資料 №5

早福第 ２０９６ 号

令和３年１１月１２日

自治会長・町内会長 各位

早島町長 中川 真寿男

早島町栄養委員及び愛育委員候補者の推薦について（ご依頼）

平素から町の保健福祉行政推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、現在の栄養委員及び愛育委員の任期が令和４年３月３１日で満了いたします。
各委員におかれましては、地域住民の行政への橋渡し役として、また健康づくりの支援者と

して地域活動を推進していますが、今後さらに地域住民のニーズに合ったきめ細やかな活動が

求められています。
このようなことから、貴自治会・町内会から候補者をご推薦いただき、各種活動において効

果的な活動に努めていただきたいと考えています。
つきましては、会長の皆様には大変ご苦労をおかけしますが、別紙により貴自治会・町内会

内の候補者をご推薦くださいますようお願い申し上げます。
 なお、次期推薦人数につきましては、別紙を参照のうえご推薦ください。

記

１．関係書類

【栄養委員関係】

令和３年度栄養委員会活動

早島町栄養委員の推薦について

早島町栄養委員就任承諾書

【愛育委員関係】

令和３年度愛育委員会活動

早島町愛育委員の推薦について

早島町愛育委員就任承諾書

２．提出期限  令和４年２月２８日（月）

        ※自治会・町内会総会等で次期委員を決められるなど、提出期日

に間に合わない場合は、決定次第ご提出ください。

３．提 出 先  健康福祉課（℡４８２－２４８３）

※１年交代の自治会におかれましては、毎年後任者の推薦をお願いします。

ryo_takenami
テキストボックス
資料　No.5

ryo_takenami
長方形

別紙

令和　　　年　　　月　　　日

早島町長　　中　川　真　寿　男　　様

推薦者

　　　　　　　　　　　　自治会・町内会長　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　 　自治会・町内会担当の栄養委員候補者として、下記の者を推薦します。

住　　所 都窪郡早島町 番地 自治会・町内会名(　　　　　　)

氏　　名

生年月日 電話番号

住　　所 都窪郡早島町 番地 自治会・町内会名(　　　　　　)

氏　　名

生年月日 電話番号

住　　所 都窪郡早島町 番地 自治会・町内会名(　　　　　　)

氏　　名

生年月日 電話番号

住　　所 都窪郡早島町 番地 自治会・町内会名(　　　　　　)

氏　　名

生年月日 電話番号

早島町栄養委員の推薦について

任　期　：　令和４年４月１日から令和６年３月３１日まで（２年間）

令和 年 月 日

早島町長　　中　川　真　寿　男　　様

住　　所 　都窪郡早島町

氏　　名 印

生年月日

電話番号

住　　所 　都窪郡早島町

氏　　名 印

生年月日

電話番号

住　　所 　都窪郡早島町

氏　　名 印

生年月日

電話番号

住　　所 　都窪郡早島町

氏　　名 印

生年月日

電話番号

　早島町栄養委員の就任について、その就任を承諾します。

早島町栄養委員就任承諾書

令和３年度栄養委員会活動

栄養委員数：３１名

事業 内容 回数等

委員会

オアシス早島にて定例会の開催
・午前(10：15～13：30)
調理実習(現在はコロナ禍のため、希望者のみ)

・午後(13：15～16：15)
栄養教室ならびに委員会

初年度:年 8 回(うち、新型
コロナにより 1回中止)

次年度:年 7 回(うち、新型
コロナにより 2回中止)

町の母子

保健事業
ベビママサロンでの「お粥」「野菜スープ」の調

理、むし歯予防教室の食育クイズの実施
年１～２回程度(当番制)

イベント

での活動
いきいき広場での減塩啓発や正しい箸の持ち方

の指導、パンフレットの配布等
年１回(10名程度)

啓発活動

子ども料理教室(小４～６年生を対象)
年１回
(R2・3年度は感染症の影響
により中止)

男性料理教室(町内在住３０歳以上男性) ２年に１回(２年目に実施)

けんしん会場での受動喫煙防止、高血圧予防啓発

（けんしん受診者対象）

年１回(数名)
(R2・3年度は感染症の影響
により中止)

地区活動
地区でのイベント等で健康増進等に関する普及

活動。レシピ、啓発物の配布など。
地区の実情に応じての回

数

研修会

岡山県栄養改善協議会関連
(県総会、管内総会)

各年１回程度(当番制)
健康増進に関する研修会
(がん征圧岡山県大会、管内愛育栄養合同研修会、
健康づくりアワード)

１人あたり平均参加回数：約１１～回／年
※新型コロナウイルス感染症の影響により変動あり

別紙

令和　　　年　　　月　　　日

早島町長　　中　川　真　寿　男　　様

推薦者

　　　　　　　　　　　　自治会・町内会長　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　 　自治会・町内会担当の愛育委員候補者として、下記の者を推薦します。

住　　所 都窪郡早島町 番地 自治会・町内会名(　　　　　　)

氏　　名

生年月日 電話番号

住　　所 都窪郡早島町 番地 自治会・町内会名(　　　　　　)

氏　　名

生年月日 電話番号

住　　所 都窪郡早島町 番地 自治会・町内会名(　　　　　　)

氏　　名

生年月日 電話番号

住　　所 都窪郡早島町 番地 自治会・町内会名(　　　　　　)

氏　　名

生年月日 電話番号

早島町愛育委員の推薦について

任　期　：　令和４年４月１日から令和６年３月３１日まで（２年間）

令和 年 月 日

早島町長　　中　川　真　寿　男　　様

住　　所 　都窪郡早島町

氏　　名 印

生年月日

電話番号

住　　所 　都窪郡早島町

氏　　名 印

生年月日

電話番号

住　　所 　都窪郡早島町

氏　　名 印

生年月日

電話番号

住　　所 　都窪郡早島町

氏　　名 印

生年月日

電話番号

　早島町愛育委員の就任について、その就任を承諾します。

早島町愛育委員就任承諾書

令和３年度愛育委員会活動

愛育委員数：３７名

事業 内容 参加回数等

委員会 オアシス早島にて定例会の開催  年６回

町の母子保健事業
ベビママサロン、むし歯予防教室で、参加者と

の交流および託児
年１回程度

自主活動
保育相談に参加した親子との交流

親子クラブ、講演会等での託児
希望者

イベントでの活動
いきいき広場での検診受診呼びかけ等チラシ配

布、健康チェック等の実施
年１回

啓発活動

献血、検診のお知らせを回覧やごみステーショ

ンへの掲示
年３回程度

集団女性検診時の託児

希望者

（R3 年度は感染症

の影響により中止）

町内幼稚園・保育園での検診受診呼びかけチラ

シ配布
希望者

早島駅・中学校で、喫煙防止の呼びかけ、リーフ

レット配布

希望者

（R3 年度は感染症

の影響により中止）

中学校で、自殺予防の呼びかけ、リーフレット

配布

希望者

（R3 年度は感染症

の影響により中止）

地区活動
地区でのイベント等で健康増進等に関する普及

活動

地区の実情に応

じての回数

研修会
岡山県愛育連合会、備中保健所管内愛育委員連

合会研修会
希望者

重心施設奉仕 南岡山医療センター内で、衣類の繕い等

希望者

（R3 年度は感染症

の影響により中止）

早島町青少年育成

推進協議会への協

力
あいさつ運動、巡回指導

希望者

（R3 年度は感染症

の影響により中止）

１人あたり参加回数：１１回～／年  ※新型コロナウイルス感染症の影響により変動あり

	1依頼文.pdf
	2栄養委員推薦.pdf
	3栄養委員承諾.pdf
	4愛育委員推薦.pdf
	5愛育委員承諾.pdf
	6栄養委員活動内容.pdf
	7愛育委員活動内容.pdf